(1) *Donadio de Rey.* Concordat cap. *cum venissent 12. de judic.* et l. *ex facto 45. D. de vulg. et pupil.* 2. tit. 1. *Part. 2.* et resolutio Doctorum in dicto cap. *cum venissent* est, quod, aut contenditur de valore privilegii, seu de intellectu, et interpretatione concernente validitatem privilegii principaliter, et Princeps debet cognoscere; aut incidenter est questio inter partes super privilegio ad ipsarum præjudicium, respectu causæ de qua agitur, et tunc judex inferior potest cognoscere, et ubi verba non sunt clara, interpretari privilegium; nisi dubium esset arduum, et inexplicabile, quo casu recurendum esset ad Principem; vel nisi Princeps esset in loco, ubi faciliter posset consuli; vel nisi judex velit remittere declarationem, quia posset. Hæc colliguntur ex dictis Joann. Andr. Ant. Abb. et Imol. et Fel. et Decii in dicto cap. *cum venissent*: et tu adde Bald. notab. loquentem in cap. 1. *apud quem, vel quos controv. feudi decid. oportet*: adde etiam ad istam legem, quod habetur in l. 8. tit. 1. lib. 3. *Ord. Reg.*

(2) *De confirmacion.* Et est differentia inter privilegium, et confirmationem, ut dicit Gloss. 25. q. 2. in summa: quia in confirmatione nihil novi juris datur, cap. *cum dilecta 4. de confirmat. utili, vel inuti.* item in confirmatione nihil ponitur, vel affirmatur, sed totum conditionaliter intelligitur, cap. *quia diversitatem 5. de concess. præbendæ*: in privilegiis omnia verba ponuntur, et certum ibi asseritur.

(3) *Primero.* Non tenet impetratio secundi privilegii, nisi fiat mentio de primo; seu non intelligitur derogatum primo, nisi fiat de eo mentio in secundo, ut in cap. *veniens 19. de præscript.* et l. *quæ ex relationibus 2. et ibi Bald. C. de legib.* Gloss. et omnes Doctor. in cap. 1. *de rescript.* et Gloss. *in regula generi, de regul. jur.* lib. 6. et Gloss. 25. q. 2. in summa, l. 59. infra eod. et procedit, sive sit primum privilegium generale, sive speciale, ut latè Doctores declarant in dicto cap. 1. et dato, quod primum privilegium contineat idem, quod jus commune, quando per eum est acquisitum, et radicatum jus in qualibet specie, ut ei derogetur, debet fieri mentio in secundo privilegio speciali, ut tenet Abb. et communiter Doct. in dicto cap. 1. ponentes exemplum in concessione decimarum: de quo tamen videndus est Decius consil. 147. et in dicto cap. 1. column. 6. et idem, si in primo privilegio continetur jus commune, esset aliqua alteratio juris communis: nam quantumcumque sit minima alteratio, debet fieri mentio in impetratione secundi, ut dicit Innoc. in dicto cap. *veniens*, Ant. et cæteri scribentes in dicto cap. 1. *de rescript.* neque sufficeret clausula generalis *non obstantibus* apposita in secundo privilegio, ut ex hoc revocetur primum; nisi fiat specifica mentio, quando secundum conceditur ad petitionem alicujus, ut eleganter adducit Paulus de Castro consil. 537. 1. vol. incipit *dicendum videtur probabiliter*: de quo tamen videatur Abb. in cap. *cum instantia, de censib.*

(4) *Puedan librar.* Tunc enim probabiliter fit relatio ad Principem; secus si jus sit certum, et relatio fiat ad elusionem certi, et indubitati juris: tunc enim punitur judex referens, ut in l. *quæ ex relationibus 2. C. de legib.* ubi vide Baldum post Petrum, quod si remitteret propter periculum promptum, in quod incideret, si judicaret, excusaretur, quia tali periculo non debet judex se exponere.

(5) *Gracia.* Istud videtur contrariari principio hujus legis, ubi habetur, quod de privilegiis rerum donatarum à Rege, solus Rex cognoscit: hic verò dicitur, quod de gratia, quam Rex fecerit, cognoscant judices: nam et gratia dicitur privilegium, et donum Principis, ut in l. 51. infra eod. et quælibet gratia Principis appellatur privilegium, ut dicit Bald. in cap. *investitura, de nova forma fidelit.* Fortè potest dici, quod principium loquatur, quando est dubium circa privilegium Regis super rebus ab eo donatis de patrimonio regali; veluti si donavit aliquod castrum, vel aliud quid simile: hæc enim juxta istas leges Partitarum dicuntur donadia Regis, ut habetur in l. 22. et 23. tit. 13. 2. *Part.* et in multis aliis: ut de talibus tantum cognoscat Rex donator, vel ejus successores in Regno, ut dicitur in principio legis: de aliis verò gratis, quæ non evacuant patrimonium Regis, sed fiunt à Rege aliàs, et deistis quilibet judex competens possit cognoscere, sive contendatur principaliter super valore gratiæ, vel super ejus interpretatione, sive cognoscatur incidenter; et quod sic limitentur ea quæ habentur de jure communi, ut dixi in principio legis. Vel dic, quod, aut Rex concedit ea, quæ non sunt solita concedi; veluti res non infeudabiles concedit in feudum, vel concedit foemina contra rigorem consuetudinis feudorum, tunc de tali privilegio solus Princeps cognoscat, quasi disputetur de ejus substantia: si autem concessio Principis sequatur jus, et consuetudinem, tunc non dicitur propriè privilegium, sed gratia, vel beneficium: ita dicit singulariter Baldus in *præcludi feudorum*, col. 5. ad finem, et sic, quod isto ultimo casu loquatur hic, ut de tali gratia quilibet judex possit cognoscere; et his adde, quod notat Bald. in cap. 1. *apud quem, vel quos controv. feudi decid. oportet, versic. sed nunquid ea.*

(6) *Tomando el entendimiento dellas.* Nota bene ista verba hujus legis, quæ sunt pulchra; et advertet, quod talis debet esse intentio Principis, qualis legis scriptæ, et naturalis rationis, l. *neq. avus 4. C. de emancip. liberor.* l. *ex facto 45. in princip. ff. de vulg. et pupil.*